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72 små jobs der hjælper ledige i gang på arbejds-

markedet 
Code of Care Ishøj arbejder på at skabe småjobs, der kan 

hjælpe ledige med udfordringer ind på arbejdsmarke-

det. Nogle kan kun arbejde få timer om ugen, mens an-

dre kan arbejde flere timer, men har behov for skåne-

hensyn. Ishøj Jobcenter har indtil videre skabt 72 små 

jobs i 2023 – og vi tæller stadig. 

Et godt eksempel er Mads, der i en alder af 33 år har fået 

sit første job. Mads har en autismediagnose, og har 

blandt andet svært ved at rumme for mange mennesker, 

derfor stod han også helst med ryggen til publikum, da 

han sammen med sin chef Steven Friberg fra UXV Tech-

nologies gik på scenen og fortalte sin historie ved To Care 

or Not arrangementet den 2. november på ARKEN.  

Social Dialogkage gav ideer til samarbejde 
Der var koldt om fødderne, men kagen var lækker, 

da virksomhedslederne i Code of Care mødtes 

med jobcenterets medarbejdere på Dagrofa Food-

services papkasselager i september måned.  

Formålet var at opnå et større kendskab til hinan-

den og et godt indblik i hinandens arbejde, så vi 

fremover kan få et endnu bedre samarbejde mel-

lem virksomheder og Jobcenteret. 

Det helt konkrete udbytte var en række gode ideer 

til, hvad vi sammen kan gøre for at hjælpe ledige 

borgere med udfordringer i job.  

To Care or Not – Inspiration til at spotte småjobs 
Rammerne var varmere og lidt mere elegante end på 

pakkasselageret, da vi mødtes til Eventet: To Care or Not 

på kunstmuseet ARKEN. 60 mennesker deltog i arrange-

mentet, hvor der blev lagt op til at fremme det sociale 

ansvar med musik og fortællinger fra Mathilde Falch, in-

spirerende oplæg fra Michael Brautsch, samt gode ind-

læg fra Code of Care Ambassadører og personer alle-

rede er kommet i småjob.  

Målet var at inspirere virksomhedslederne til at spotte 

konkrete opgaver, der kunne blive til småjobs i deres egne 

virksomheder. Og det blev de. De spottede tilsammen 70-

80 opgaver, der kan blive til småjobs i deres virksomhe-

der. 



Kan kunst bane vej for ansættelser i småjob 
Astrid Mette Raba underviser udsatte ledige i at male, som 

en del af tilbuddet Kultur og Natur på recept. Et tilbud der 

har rykket flere ledige fra at have opgivet drømmen om 

arbejde til at starte i småjob. Derfor gav det god mening 

at lade netop Astrid Mette male et Code of Care Ishøj-ma-

leri ved vores arrangement på ARKEN. Maleriet bliver nu 

trykt som plakat. Plakaterne tager Ishøj Kommunes virk-

somhedskonsulenter med ud til virksomhederne, når de 

følger op på de mange virksomheder, der afleverede et ark 

med mulige småjobs i deres virksomhed. Forhåbentlig 

hænger de plakaten op, og lader den være en daglig på-

mindelse om, at når vi hjælper hinanden, så kan vi få men-

nesker til at ”flyve”.   

Jobcenteret er nu i gang med det store arbejde med at 

følge op på de mange indkomne småjobs i virksomhe-

derne og få lavet gode match mellem Ishøjs ledige og virk-

somhedernes jobåbninger.  


